
FUNDACAO ARQUIVO E MEMORIA DE SANTOS
Relação de Empenhos

Exercício de 2023

GeoSIAP - SANTOS 23/08/2023 11:07:12 Página 1 de 2

Filtro: Movimentação de 01/07/2023 a 31/07/2023 | Modalidade igual a Dispensa de Licitação

Saldo a PagarMovimento AcumuladoSubelementoDotaçãoCredorEmpenho

TotalLiquidadoNão LiquidadoPagoConsignadoLiquidadoEmpenhadoCódigoDotaçãoFichaNomeTipo de RegimeTipo de EmpenhoDataAnoNúmero

Empenho-Resto a Pagar : Não

1.350,700,001.350,701.000,8448,461.049,302.400,003.3.90.40.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.40.0022BCMG INTERNET LTDANormalGlobal02/01/2023202310

3.393,900,003.393,902.553,7252,382.606,106.000,003.3.90.39.1204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020G.R.C. COPIADORAS LTDA - MENormalGlobal02/01/2023202315

1.047,060,001.047,06752,940,00752,941.800,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020ATITUDE DISTRIB. DE BOLETINS 
JURIDICOS LTDA

NormalGlobal02/01/2023202319

270,000,00270,00960,000,00960,001.230,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012AGUAZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA.
-ME

NormalGlobal02/01/2023202323

0,000,000,001.261,7838,221.300,001.300,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020JULIANA SOUSA DE MENEZES 
42633223800

NormalOrdinário18/01/2023202328

0,000,000,002.200,000,002.200,002.200,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020LUANA CAROLINE MARQUES 
39611190824

NormalOrdinário19/01/2023202329

0,000,000,001.702,750,001.702,751.702,753.3.90.32.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.32.0014
SILVIO FERNANDO LOUSADA PAULO - 
MENormalOrdinário19/01/2023202330

0,000,000,002.827,000,002.827,002.827,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020
SILVIO FERNANDO LOUSADA PAULO - 
MENormalOrdinário23/01/2023202331

0,000,000,0012.100,000,0012.100,0012.100,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020CLEIDE MACIEL DA SILVA 89490614653NormalOrdinário03/02/2023202332

0,000,000,002.225,000,002.225,002.225,003.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012R.L. FERREIRA - MENormalOrdinário03/02/2023202333

0,000,000,006.300,000,006.300,006.300,003.3.90.35.0204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.35.0016CONDATA CONTABILIDADE LTDANormalOrdinário14/02/2023202336

0,000,000,00850,000,00850,00850,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020EDNA TAVARES MASANO - MENormalOrdinário01/03/2023202337

0,000,000,004.000,000,004.000,004.000,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020TANIA APARECIDA DUTRA DE MORAIS 
72926163800

NormalOrdinário09/03/2023202340

0,000,000,007.850,000,007.850,007.850,003.3.90.32.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.32.0014ADILSON SIDNEI CESAR GRAFICA-MENormalOrdinário13/03/2023202341

1.680,000,001.680,002.520,000,002.520,004.200,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012SALLES TORREFACAO E MOAGEM DE 
CAFE LTDA - ME

NormalOrdinário14/03/2023202342

0,000,000,001.320,000,001.320,001.320,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020SEAL SCREEN SERIGRAFIA LTDA - EPPNormalOrdinário14/03/2023202343

0,000,000,003.600,000,003.600,003.600,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020PANTEL EVENTOS LTDANormalOrdinário14/03/2023202344

0,000,000,0013.980,000,0013.980,0013.980,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020
CALÇADA COMÉRCIO E PINTURAS LTDA 
- EPPNormalOrdinário17/03/2023202345

0,000,000,002.400,000,002.400,002.400,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012TAMIREZ MAZZITELLI COTTANormalOrdinário17/03/2023202346

0,000,000,0014.325,93443,0714.769,0014.769,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020NIKKEY CONTROLE DE PRAGAS E 
SERVIÇOS TECNICOS LTDA

NormalOrdinário28/03/2023202347

0,000,000,002.338,140,002.338,142.338,143.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012AMPLIA SUPRIMENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI

NormalOrdinário28/03/2023202348

0,000,000,00797,500,00797,50797,503.3.90.30.2204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012GABRIELA TELES PORTO MENormalOrdinário29/03/2023202349

0,000,000,004.683,600,004.683,604.683,603.3.90.39.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020JULIANE MICHILES DA SILVA 
01859347223

NormalOrdinário11/04/2023202352

7.800,000,007.800,004.500,000,004.500,0012.300,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020ROBERTO CARLOS VIEIRA DOS SANTOSNormalOrdinário17/05/2023202356

0,000,000,002.712,210,002.712,212.712,213.3.90.30.1604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

NormalOrdinário26/05/2023202361

0,000,000,004.657,500,004.657,504.657,503.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020
SILVIO FERNANDO LOUSADA PAULO - 
MENormalOrdinário06/06/2023202365

0,000,000,001.734,000,001.734,001.734,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012
MC RESTAURAÇÃO COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 
EPP

NormalOrdinário12/06/2023202368

0,000,000,008.671,620,008.671,628.671,623.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012RADIANTE COMERCIO INSTAL 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

NormalOrdinário13/06/2023202369

0,000,000,001.350,000,001.350,001.350,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020PANTEL EVENTOS LTDANormalOrdinário23/06/2023202371

0,000,000,00968,200,00968,20968,203.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012R.L. FERREIRA - MENormalOrdinário27/06/2023202372

0,000,000,004.123,250,004.123,254.123,253.3.90.30.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

NormalOrdinário27/06/2023202373



FUNDACAO ARQUIVO E MEMORIA DE SANTOS
Relação de Empenhos

Exercício de 2023

GeoSIAP - SANTOS 23/08/2023 11:07:13 Página 2 de 2

Saldo a PagarMovimento AcumuladoSubelementoDotaçãoCredorEmpenho

TotalLiquidadoNão LiquidadoPagoConsignadoLiquidadoEmpenhadoCódigoDotaçãoFichaNomeTipo de RegimeTipo de EmpenhoDataAnoNúmero

15.695,000,0015.695,000,000,000,0015.695,004.4.90.52.4204.30.10 | 13.391.0093.3450 | 01 | 110.0000 | 4.4.90.52.0029
MAQMOVEIS EQUIPAMENTOS P/ 
ESCRITORIO LTDA-EPPNormalOrdinário13/07/2023202376

3.475,370,003.475,370,000,000,003.475,373.3.90.39.6904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020GENTE SEGURADORA SANormalGlobal17/07/2023202377

16.063,920,0016.063,920,000,000,0016.063,923.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020MSL ALBINO ENGENHARIA LTDA-MENormalOrdinário17/07/2023202378

0,000,000,0012.936,00264,0013.200,0013.200,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020
CARLOS EDUARDO OREGGIA 
PAISAGISMO - MENormalOrdinário17/07/2023202379

0,000,000,003.590,400,003.590,403.590,403.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0012AMPLIA SUPRIMENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI

NormalOrdinário21/07/2023202380

3.100,000,003.100,000,000,000,003.100,003.3.90.39.0104.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0020OMEGA BRASIL SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA, IMP EXP E REPRE. LTDA

NormalOrdinário27/07/2023202381

53.875,950,0053.875,95137.792,38846,13138.638,51192.514,46

Empenho-Resto a Pagar : Sim

0,000,000,0015.042,704.506,7319.549,4319.549,433.3.90.36.1504.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.36.0015ESTHER PAZ PEREIRANormalGlobal03/01/2022202213

0,000,000,00425,628,73434,35434,353.3.90.39.1204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018G.R.C. COPIADORAS LTDA - MENormalGlobal03/01/2022202216

0,000,000,00125,490,00125,49125,493.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018ATITUDE DISTRIB. DE BOLETINS 
JURIDICOS LTDA

NormalGlobal03/01/2022202221

0,000,000,00250,000,00250,00250,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011AGUAZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA.
-ME

NormalGlobal03/05/2022202255

0,000,000,000,000,000,000,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018MSL ALBINO ENGENHARIA LTDA-MENormalOrdinário12/12/20222022110

0,000,000,0015.843,814.515,4620.359,2720.359,27

53.875,950,0053.875,95153.636,195.361,59158.997,78212.873,73


